
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 11 del 19/02/2024

Struttura proponente: DIREZIONE GENERALE Proposta n. 364 del 16/02/2024

CODICE CRAM: DG.000.01 Ob. Funz.: CIG: CUP:

Oggetto: Ricognizione dei residui attivi e passivi al 31/12/2023, di competenza della Direzione Generale, ai sensi dell'art. 3 c. 4

del D.lgs. 118/2014 e s.m.i.

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI NO

Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della

documentazione

Funzionario Istruttore

Data 19/02/2024 Firma Gianna Lelli

Responsabile P.O.

Data 19/02/2024 Firma Francesca Rossi

Responsabile del procedimento

Data 19/02/2024 Firma Gianna Lelli

Dirigente di AREA

Data 19/02/2024 Firma Giacomo Guastella

Il Direttore Generale

Giacomo Guastella



 

 
    

 
 

 
 

OGGETTO: Ricognizione dei residui attivi e passivi al 31/12/2023, di competenza della 
Direzione Generale, ai sensi dell’art. 3 c. 4 del D.lgs. 118/2014 e s.m.i. 

 
VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 

per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 
VISTO lo Statuto, approvato con Deliberazione 20 luglio 2021, n. 472, avente ad 

oggetto “Approvazione dello Statuto dell'Agenzia Regionale per lo Sviluppo e 
l'Innovazione dell'Agricoltura del Lazio (ARSIAL), ex art. 8- ter co.2 della Legge 
Regionale 10 gennaio 1995, n. 2”,  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00100 del 15 giugno 2023, con 
il quale è stato nominato il Commissario Straordinario dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nella persona del 
dott. Massimiliano Raffa; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 13 settembre 2023, n. 
52/CS/RE, con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale di 
ARSIAL al Dott. Giacomo Guastella, a far data 01 ottobre 2023, giusta 
Determinazione dirigenziale 02 ottobre 2023, n. 641/RE; 

VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n. 23 – Legge di stabilità regionale 2024; 

VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n.24, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026 e dei suoi Enti 
pubblici dipendenti. Con l’art. n. 6, comma 1, lett. c), della predetta Legge è 
stato approvato, altresì, il Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026 ARSIAL, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n.  77/CS/RE del 21 
novembre 2023; 

VISTO il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento 
regionale di contabilità”; 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante: “Legge di contabilità 
regionale”; 

ATTESO che nell’Agenzia non sussiste una disciplina che regola l’ordinamento 
contabile; 

PRESO ATTO che in base al Principio Contabile applicato, concernente la contabilità 
finanziaria, Allegato n. 4/2 al D.lgs. 118/2011, così come integrato e modificato 
dal D.lgs. n.126/2014, tutte le amministrazioni pubbliche interessate effettuano 
annualmente, prima della predisposizione del rendiconto e con effetti sul 
medesimo, una ricognizione dei residui attivi e passivi,  diretta a verificare: 

- la fondatezza giuridica dei crediti accertati e dell'esigibilità del credito;  
- l'affidabilità della scadenza dell'obbligazione fissata all’atto dell'accertamento o 
dell'impegno;  

- il permanere delle posizioni debitorie effettive degli impegni assunti;  
- la corretta classificazione ed imputazione dei crediti e dei debiti in bilancio; 



 

2 
 

VISTA la nota prot. n. 100 del 12 gennaio 2024 (Riaccertamento ordinario dei residui 
attivi per il rendiconto 2023) di trasmissione dell’elenco dei residui attivi e 
passivi al 31/12/2023; 

VISTA la nota comunicazione del 15 febbraio 2024, concernente la ricognizione dei 
residui attivi e passivi al 31 dicembre 2023, comprensiva delle schede 
riepilogative allegate per ciascun residuo, formanti parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, e così suddivise: 

a) n. 0 schede ricognitive dei residui attivi; 

b) n. 7 Schede ricognitive dei residui passivi; 

ATTESO che all’esito dell’attività di ricognizione dei residui attivi e passivi al 31 
dicembre 2023 è emerso che:  

a) si confermano residui passivi di competenza per un importo complessivo di € 
47.866,99.= (diconsi euro quarantasettemilaottocentosessantasei/99) così 
come dettagliato nell’Allegato 1);  

b) si confermano residui passivi della gestione residui un importo complessivo di 
€ 1.708,00.= (diconsi euro millesettecentoott/00), così come dettagliato 
nell’Allegato 2);  

c) si eliminano residui passivi di competenza per un importo complessivo di € 
327,11.= (diconsi euro trecentoventisette/11) così come dettagliato 
nell’Allegato 1);  

ATTESA la necessità di approvare, ai fini ricognitori, le risultanze delle attività di 
verifica sui residui attivi e passivi, da sottoporre all’amministrazione per la 
relativa adozione;  

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

SU PROPOSTA ed istruttoria della Direzione Generale; 
 

D E T E R M I N A 
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

DI DARE ATTO che all’esito dell’attività di ricognizione dei residui attivi e passivi 
al 31 dicembre 2023 è emerso che: 

a) si confermano residui passivi di competenza per un importo complessivo di € 
47.866,99.= (diconsi euro quarantasettemilaottocentosessantasei/99) così come 
dettagliato nell’Allegato 1);  

b) si confermano residui passivi della gestione residui un importo complessivo di € 
1.708,00.= (diconsi euro millesettecentoott/00), così come dettagliato nell’Allegato 
2);  

c) si eliminano residui passivi di competenza per un importo complessivo di € 
327,11.= (diconsi euro trecentoventisette/11) così come dettagliato nell’Allegato 
1). 

 

 



 

3 
 

 

DI APPROVARE le risultanze delle verifiche sui residui passivi al 31/12/2023, 
afferenti ad atti di competenza della Direzione Generale comprendenti i seguenti 
elenchi in allegato alla presente determinazione, di cui formano parte integrante:  

- All. 1 - Residui passivi da competenza; 
- All. 2 – Residui passivi della gestione residui; 
- All. 3 - n. 7 Schede ricognitive dei residui passivi, con relativa destinazione e 

motivazione.  

DI TRASMETTERE all’Area Contabilità e Bilancio la presente determinazione, 
per gli adempimenti conseguenti.  

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 
D.lgs n. 
33/2013 

23 1 b  X   X 

 

 



e/u anno_imp num_imp IDANA Beneficiario descrizione codice_cram AREA codice_capi descrizione_2 codice_obfu descrizione_3 codice_ccri descrizione_4 Importo Pagato/Incassat
o Residuo Da confermare Da eliminare Da reimputare NOTE-CAUSALE SCHEDA N.

U 2023 46 886 STUDIO LEPORE ASSOCIAZIONE PROFESSIONAL
PRAT. 2782/RE - Rinnovo, per ulteriori anni due (2), a decorrere dal 01 Novembre 2022, del Contratto di servizi 
professionali legali Stipulato con lo Studio Lepore Associazione Professionale, rep. n. 106/2020, giusta 
determinazione del Direttore Generale 17 Novembre 2020, n. 611.

DG.000.01 DIREZIONE GENERALE 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistic  B01GEN. GENERICO 2. Avanzo/Fondo disponibile 61.283,04 51.069,20 10.213,84
    

10.213,84 fatture liquidate a Gen 
2024

1
lelli

U 2023 265 927 IST.  ZOOPROFILATTICO SPER. RE

PRAT. 1419/RE - Approvazione dello schema di Accordo di Collaborazione con l’IZSLT e impegno di spesa per la 
prosecuzione e nuova programmazione del progetto di
“Caratterizzazione genetica e morfologica dell'Apis mellifera ligustica del Lazio”,
con l'Istituto Zooprofilattico Sperimentale Lazio e Toscana “M. Aleandri”.

DG.000.01 DIREZIONE GENERALE 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistic  B01GEN. GENERICO FA_FPVS.01 Creazione FPVS da Entrate della Gestione Competenza 
FA (quota disponibile nell'esercizio)

29.200,00 0,00 29.200,00

Agricoltura, silvicoltura, p   

U 2023 1754 9395 Società ICR S.p.A. PRAT. 1985/RE - Affidamento diretto per il servizio di fornitura per la realizzazione del packaging per il 
confezionamento di prodotti per eventi promozionali gestiti da ARSIAL. Impegno di spesa.

DG.000.01 DIREZIONE GENERALE 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c. B01GEN. GENERICO 2. Avanzo/Fondo disponibile 5.753,15 0,00 5.753,15
    

5.753,15 Fattura liquidata a Gen 
2024

2
lelli

U 2023 1884 8514 GIOIA S.P.A. a Gioia per fornitura di rappresentanza DG.000.01 DIREZIONE GENERALE 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c. B01GEN. GENERICO 2. Avanzo/Fondo disponibile 152,02 124,61 27,41 Agricoltura, silvicoltura, p   27,41 3 neri
U 2023 1885 763 CINCINNATO SOC. COOP. ARL a Cincinnato fornitura di rappresentanza - rich Pres n 3355 del 2023 DG.000.01 DIREZIONE GENERALE 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c. B01GEN. GENERICO 2. Avanzo/Fondo disponibile 299,70 0,00 299,70 Agricoltura, silvicoltura, p   299,70 4 neri

U 2023 1968 3189 MANAGEMENT AND CONSULTING SPA PRAT. 2141/R E- Decisione di contrarre ex art. 17 D.Lgs n. 36/2023 per l'affidamento mediante Trattativa Diretta 
su MEPA del servizio di formazione in affiancamento a supporto della transizione digitale. Impegno di spesa.

DG.000.01 DIREZIONE GENERALE 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistic  B01GEN. GENERICO 2. Avanzo/Fondo disponibile 25.000,00 0,00 25.000,00

    

25.000,00 5

rossi

U 2023 1969 3189 MANAGEMENT AND CONSULTING SPA PRAT. 2141/R E- Decisione di contrarre ex art. 17 D.Lgs n. 36/2023 per l'affidamento mediante Trattativa Diretta 
su MEPA del servizio di formazione in affiancamento a supporto della transizione digitale. Impegno di spesa.

DG.000.01 DIREZIONE GENERALE 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. B01GEN. GENERICO 2. Avanzo/Fondo disponibile 6.900,00 0,00 6.900,00
    

6.900,00 6
rossi

47.866,99 327,11 0,00

Scheda n. 33 proposta dall'Area Tutela Risorse e vigilanza sulle 
produzioni di qualità



e/u anno_imp num_imp IDANA Beneficiario descrizione codice_cram AREA codice_capi descrizione_2 codice_obfu descrizione_3
codice_c

cri
descrizione_4 Importo

Pagato/Incassat
o

Residuo Da confermare Da eliminare NOTE-CAUSALE SCHEDA N:

U 2019 1815 412 ACEA ENERGIA S.P.A. Impegno per contenzioso in essere con Acea 
Energia non ancora concluso 

DG.000.01 Gestione del Patrimonio e 
coordinamento attività patrimoniali

1.03.02.05.004 Energia elettrica B01GEN GENERICO AAC.E Fondo contenzioso 141916,81 0,00 141916,81 vedi scheda 103 Robusto

U 2022 1063 3189 MANAGEMENT AND CONSULTING SPA

PRAT.2072RE-Incarico di Responsabile della 
protezione dei dati personali (DataProtection 

Officer - DPO), ai sensi dell'art. 37 e seguenti del 
Regolamento europeo UE 2016/679-pari a sei 

mensilità: dal mese di luglio al mese di dicembre 
2022

DG.000.01 DIREZIONE GENERALE 1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c. B01GEN GENERICO 2. Avanzo/Fondo disponibile 5124,00 3416,00 1708,00 1708,00 7 Giansanti

TOTALE 1.708,00



MODELLO “B” 

                                                (ESERCIZIO 2023)                                   Scheda n. 1

Scheda per il Riaccertamento dei RESIDUI PASSIVI alla data del 31 dicembre 2023 

Atto di impegno n.  46  del 13 ottobre 2022 - 

Centro Resp.: DG.000.01 – Direzione Generale 

Determinazione:  868/RE del 14 OTTOBRE 2022 

Anno 2023 

Capitolo: 1.03.02.11.999 

Centro Resp. Capitolo: B01GEN 

Importo residuo al 31/12/2023: €   10.213,84.=         

Oggetto: Contratto di servizi professionali legali Stipulato con lo Studio Lepore Associazione 

Professionale, rep. n. 106/2020, giusta determinazione del Direttore Generale 17 Novembre 2020, n. 

611. (Contratto prorogato con det.ne 868/RE del 14/10/2022 per anni 2 con decorrenza dal 01 novembre

2022 e scadenza 30 ottobre 2024

Creditore: Studio Lepore Associazione Professionale – Cod. Cred. 886

ANALISI DEL RESIDUO 

• Fattura n°  203 del 04 dicembre 2023 e fattura n. 5 emessa del  08 gennaio 2024, emesse dal
creditore n. 886 Studio Lepore Associazione Professionale

 Il RESIDUO di €_________________ è da ELIMINARE
Motivazione: _______________________________________________________________
__________________________________________________________________________

Il RESIDUO di €  10.213,84.= è da MANTENERE 

Motivazione: 
1) La fattura n. 203/2023 pari ad € 5.106,92.= (ordinativo di pagamento pratica n. 2034/RE del

13 dicembre 2023. La fattura è stata liquidata con mandato n. 44 del 19 gennaio 2024);
2) la fattura n. 5/2024 pari ad €  5.106,92 (ordinativo di pagamento pratica n. 55 del 15 gennaio

2024. La fattura è stata liquidata con mandato n. 109 del 22 gennaio 2024).

 Il RESIDUO di €______________ è da REIMPUTARE e diviene esigibile nei seguenti periodi

Scadenza Anno ________ € ______________ 
Scadenza Anno ________ € ______________ 
Scadenza Anno ________ € ______________ 
Scadenza Anno ________ € ______________ 
Scadenza Anno ________ € ______________ 
Scadenza Anno Succ.   € ______________ 

Firma 

g.lelli
Casella di testo
Allegato 2



  
  MODELLO “B” 

(ESERCIZIO 2023)                                          SCHEDA N. 2 

Scheda per il Riaccertamento dei RESIDUI PASSIVI alla data del 31 dicembre 2023 

Atto di impegno n.  1754 del 07 dicembre 2023 - 

Centro Resp.: DG.000.01 – Direzione Generale 

Determinazione: 865/RE del 07 dicembre 2023 – 

Integrazione impegno det.ne  n. 912/RE del 18/12/2023 

Anno 2023 

 

Capitolo: 1.03.01.02.999 

Centro Resp. Capitolo: B01GEN 

 

Importo residuo al 31/12/2023: €   5.753,15.=                             

Oggetto: Servizio di fornitura per la realizzazione del packaging per il confezionamento di prodotti per 

eventi promozionali gestiti da ARSIAL.  

Creditore: Società ICR S.p.A. – Cod. Cred. 9395 

ANALISI DEL RESIDUO 

• Fattura n°  105314 del 21 dicembre 2023 emessa dal creditore n.  9395 Società ICR S.p.A.   
 
 Il RESIDUO di €_________________ è da ELIMINARE 

Motivazione: _______________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 

Il RESIDUO di €  5.753,15.= è da MANTENERE 

Motivazione:  
1) La suddetta fattura n. 105314/2023 pari ad € 5.753,15.= (ordinativo di pagamento pratica n. 

62 del 15 gennaio 2024 è stata liquidata con mandato n. 116 del 22 gennaio 2024). 
 

 Il RESIDUO di €______________ è da REIMPUTARE e diviene esigibile nei seguenti periodi 

Scadenza Anno ________  € ______________ 
Scadenza Anno ________  € ______________ 
Scadenza Anno ________  € ______________ 
Scadenza Anno ________  € ______________ 
Scadenza Anno ________  € ______________ 
Scadenza Anno Succ.   € ______________ 
 

          Firma  



  
  MODELLO “B” 

(ESERCIZIO 2023)                          SCHEDA N. 3 

Scheda per il Riaccertamento dei RESIDUI PASSIVI alla data del 31 dicembre 2023 

Atto di impegno n. 1884     spesa economale                

del 

Centro Resp.: DG.000.01 

Determina:                             del: 

Anno2023 

 

Capitolo: 1.03.01.02.999 

Centro Resp. Capitolo: DG.000.01 

 

Importo residuo al 31/12 (a) €    27,41                             

Oggetto: spese di rappresentanza 

Creditore: 8514 Gioia 

ANALISI DEL RESIDUO 

Fattura n° 3744/219 dell’11 ott 2023 
Titolo giuridico _____________________________________________________________ 

 

Il  RESIDUO di €  27,41   è da ELIMINARE 

Motivazione: _impegno doppio_____________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 

 

X Il RESIDUO di € 27,41  è da ELIMINARE 

Motivazione: importo relativo alla quota IVA della fattura n. 3744 del 2023 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 

 Il RESIDUO di €______________ è da REIMPUTARE e diviene esigibile nei seguenti periodi 

Scadenza Anno ________  € ______________ 
Scadenza Anno ________  € ______________ 
Scadenza Anno ________  € ______________ 
Scadenza Anno Succ.   € ______________ 
 

          Firma  

         ____________________ 



  
  MODELLO “B” 

(ESERCIZIO __2023__ ) 

Scheda per il Riaccertamento dei RESIDUI PASSIVI alla data del 31 Dicembre 2023 

Atto di impegno n. 1885     spesa economale                

del 

Centro Resp.: DG.000.01 

Determina:                             del: 

Anno2023 

 

Capitolo: 1.03.01.02.999 

Centro Resp. Capitolo: DG.000.01 

 

Importo residuo al 31/12 (a) €    299,70                            

Oggetto: spese di rappresentanza 

 

Creditore: 763 CINCINNATO 

 

ANALISI DEL RESIDUO 

Fattura n° COD GESINF 96873 
Titolo giuridico _____________________________________________________________ 

X Il  RESIDUO di € 299,70  è da ELIMINARE 

Motivazione: impegno doppio  
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 

 Il RESIDUO di €________ è da MANTENERE 
Motivazione: importo relativo alla quota IVA della fattura n2744 del 2023________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 

 Il RESIDUO di €______________ è da REIMPUTARE e diviene esigibile nei seguenti periodi 

Scadenza Anno ________  € ______________ 
Scadenza Anno ________  € ______________ 
Scadenza Anno ________  € ______________ 
Scadenza Anno ________  € ______________ 
Scadenza Anno ________  € ______________ 
Scadenza Anno Succ.   € ______________ 
 

          Firma  

         ____________________ 

g.lelli
Casella di testo
Scheda n. 4



  
  MODELLO “B” 

(ESERCIZIO 2023) 

Scheda per il Riaccertamento dei RESIDUI PASSIVI alla data del 31/12/2023; 

Atto di impegno n.   1968 del 29/12 

Centro Resp.: DG.000.01 

Determina:      981/RE                         del: 29/12/2023 

Anno 2023 

 

Capitolo: 

Centro Resp. Capitolo: 
 

Importo residuo al 31/12 (a) €                  25.000,00                

Oggetto: servizio di formazione in affiancamento a supporto della transizione digitale 

 

Creditore: MANAGEMENT AND CONSULTING SPA 

 

ANALISI DEL RESIDUO 

Fattura n° ___________________  del___________________________________________ 
Titolo giuridico _____________________________________________________________ 

 Il RESIDUO di €_________________ è da ELIMINARE 
Motivazione: _______________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 

 Il RESIDUO di €___25.000,00_____ è da MANTENERE 
Motivazione: _______fattura da ricevere________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 

 Il RESIDUO di €___________ è da REIMPUTARE e diviene esigibile nei seguenti periodi 

Scadenza Anno ________  € ______________ 
Scadenza Anno ________  € ______________ 
Scadenza Anno ________  € ______________ 
Scadenza Anno ________  € ______________ 
Scadenza Anno ________  € ______________ 
Scadenza Anno Succ.   € ______________ 
 

          Firma  

         ____________________ 

SCHEDA N. 5 



  
  MODELLO “B” 

 (ESERCIZIO 2023) 

Scheda per il Riaccertamento dei RESIDUI PASSIVI alla data del 31/12/2023; 

Atto di impegno n.   1969 del 29/12 

Centro Resp.: DG.000.01 

Determina:      981/RE                         del: 29/12/2023 

Anno 2023 

 

Capitolo: 

Centro Resp. Capitolo: 
 

Importo residuo al 31/12 (a) €                 6.900,00                

Oggetto: servizio di formazione in affiancamento a supporto della transizione digitale 

 

Creditore: MANAGEMENT AND CONSULTING SPA 

 

ANALISI DEL RESIDUO 

Fattura n° ___________________  del___________________________________________ 
Titolo giuridico _____________________________________________________________ 

 Il RESIDUO di €_________________ è da ELIMINARE 
Motivazione: _______________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 

 Il RESIDUO di €_____6.900,00____ è da MANTENERE 
Motivazione: _______fattura da ricevere_______________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 

 Il RESIDUO di €________ è da REIMPUTARE e diviene esigibile nei seguenti periodi 

Scadenza Anno ________  € ______________ 
Scadenza Anno ________  € ______________ 
Scadenza Anno ________  € ______________ 
Scadenza Anno ________  € ______________ 
Scadenza Anno ________  € ______________ 
Scadenza Anno Succ.   € ______________ 
 

          Firma  

         ____________________ 

SCHEDA N. 6 



MODELLO “B” 

(ESERCIZIO  2023)                         SCHEDA N. 7

Scheda per il Riaccertamento dei RESIDUI PASSIVI alla data del 31.12.2023 

Atto di impegno n. 1063

Centro Resp.: DG.000.01 

Determina:       556           del:  11.07.2022 

Anno 2022 

Capitolo: 1.10.99.99.999 

Centro Resp. Capitolo: DG.000.01 

Importo residuo al 31/12 (a) €   1.708,00  

Oggetto: Incarico di Responsabile della protezione dei dati personali (Data Protection Officer – 
DPO), ai sensi dell'art. 37 e seguenti del Regolamento europeo UE 2016/679 

Creditore: Management and Consulting S.p.A. 

ANALISI DEL RESIDUO 

Fattura n° ___________________  del___________________________________________ 
Titolo giuridico _____________________________________________________________ 

 Il RESIDUO di €_________________ è da ELIMINARE
Motivazione: _______________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

 Il RESIDUO di € 1.708,00 è da MANTENERE
Motivazione: Entro la data della scadenza contrattuale 26.07. 2024 l’importo dovrà
essere  liquidato al creditore

Il RESIDUO di   è da REIMPUTARE e diviene esigibile nei seguenti periodi 

Scadenza Anno    € 1 Scadenza Anno ________ € 
______________ 
Scadenza Anno ________ € ______________ 
Scadenza Anno ________ € ______________ 
Scadenza Anno ________ € ______________ 
Scadenza Anno Succ.   € ______________ 

Firma  

____________________ 


		2024-02-19T11:37:40+0000
	Giacomo Guastella




